
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 475 / 2022

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  N.  2  ETICHETTATRICI  PER 
L'UFFICIO  PROTOCOLLO.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  469,55  (IVA 
INCLUSA). CODICE CIG: Z6D3673913 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- le  pubbliche  amministrazioni  utilizzano  le  tecnologie  dell’informazione  e  della 
comunicazione nell’ambito di una coordinata strategia che garantisce il coerente sviluppo 
del  processo  di  digitalizzazione  e  adottano  a  tal  fine  un  sistema  documentale 
informatico;

- la  gestione  informatizzata  dei  flussi  documentali  consente  di  organizzare  la 
documentazione  ricevuta  e  prodotta  dalle  amministrazioni  ed  assicura  la  corretta 
registrazione  di  protocollo,  l’assegnazione,  la  classificazione,  la  fascicolazione,  il 
reperimento e la conservazione dei documenti informatici;

- i  criteri  e  le  specifiche  delle  informazioni  previste  nell’operazione  di  registrazione  di 
protocollo sono descritti  nel DPCM 3 dicembre 2013 - regole tecniche per il protocollo  
informatico, mentre le istruzioni per il corretto funzionamento del servizio per la tenuta  
del  protocollo  informatico,  della  gestione  dei  flussi  documentali  e  degli  archivi  sono 
documentate nel manuale di gestione;

Dato atto che:

- il manuale di gestione dell’Ente prescrive, in riferimento ai documenti analogici ricevuti  
tramite il servizio postale o direttamente allo sportello dell’Ente, la protocollazione e la 
gestione in modalità  digitale  di  tali  documenti  al  fine  di  dare  avvio  al  relativo flusso 
all’interno dell’Ente in modalità digitale;

- la segnatura di protocollo di un documento analogico in ingresso è realizzata attraverso  
l’apposizione su di esso di un’etichetta di protocollo;

- il  Servizio Protocollo ha in dotazione due etichettatrici  una delle  quali, con determina 
dirigenziale  n.  445  del  24/05/2019,  è  stata  sostituita  in  quanto  danneggiata 
irreparabilmente;

Copia informatica per consultazione



Vista la mail del responsabile del Servizio Protocollo pervenuta in data 30 marzo u.s. nella 
quale si chiede la sostituzione della seconda etichettatrice in quanto in “end of support”;

Atteso che dopo un’attenta valutazione è stato rilevato che il guasto non è più riparabile;

Considerato quindi che:

 si rende necessario procedere alla sostituzione dell’etichettatrice in oggetto;

 si  è ritenuto di  acquistare una seconda etichettatrice per ovviare ad improvvisi  fermi  
dell’operatività del Servizio;

Ritenuto che trattandosi di acquisto per importo inferiore ad € 5.000,00, ai sensi dell'art. 1 
comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare ricorso al 
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  alle  centrali  di  committenza 
regionali;

Vista  la  comunicazione  pervenuta  in  data  17/05/2022  dalla  ditta  B.C.S  Biomedical 
Computering  Systems  s.r.l.  -  Piazza  Vittorio  Veneto,  39  –  Erba  22036  (CO)  –  P.  IVA 
01355000132 - contenente l’offerta per n. 2 etichettatrici per l’Ufficio Protocollo, di € 384,88 
(IVA esclusa), vedi allegato;

Dato atto  altresì  che  l’impresa  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art. 80 del D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Tenuto conto che il valore del presente affidamento è inferiore a € 139.000,00 e che si può 
quindi procedere con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 
n. 120/2020, in deroga all’art. 36, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come sostituita dall’art. 51, 
comma 1, lettera a), sub. 2.1 della Legge n. 108/2021;

Preso  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  469,55  (IVA  inclusa)  trova  copertura  sulle 
disponibilità del cap. 153/0 c.c. 1 bilancio di previsione 2022;

Richiamate:

 la Delibera Consiliare n. 7 in data 24/03/22 di approvazione del Bilancio di Previsione – 
Triennio 2022/24;

 la Delibera del Presidente n. 53 in data 29/03/22 di approvazione del PEG 2022/24;

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di approvare l’offerta presentata dalla Ditta B.C.S Biomedical Computering Systems s.r.l. – 
Piazza Vittorio Veneto, 39 – Erba 22036 (CO) – P. IVA 01355000132 di  € 384,88 (IVA 
esclusa) All. 1), per la fornitura di n. 2 etichettatrici per l’Ufficio Protocollo e di procedere 
all’affidamento della stessa; 

3 di imputare la spesa complessiva di  € 469,55 (IVA inclusa)  al  cap. 153/0,  Missione 01, 
Programma 01, del Bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030102);

4 di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale 
al  fine di  recepire gli  obblighi di  tracciabilità dei  flussi  finanziari  previsti  dall’art. 3 della 
Legge n. 136/2010; 

Copia informatica per consultazione



5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 18/05/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



B.C.S. Biomedical Computering Systems S.r.l. Piazza Vittorio Veneto n. 39 – 22036 Erba (CO) - Cod. Fisc. e P. IVA 01355000132 

Tel. 031/647500 Fax 031/643219 Sito web www.bcs.it PEC bcs@legalmail.it    

Cap. Soc. € 300.000 i.v. - R.E.A. CO-184189 - Registro Imprese Como-Lecco n. 01355000132 

 

 

 

Spettabile 

Provincia di Como 

Via Borgo Vico, 148    

 22100 COMO (CO) 
 

Trasmessa tramite e-mail 

infoced@provincia.como.it 

 

 

Oggetto: Vs. richiesta di preventivo del 17/05/2022 - Fornitura stampanti Zebra 
 

 

Con la presente sottoponiamo alla Vs. cortese attenzione la ns. miglior proposta 

economica relativa a quanto descritto in oggetto, ed in particolare: 

 

Costo unitario 

offerto

Costo totale 

offerto

192,44 € 384,88 €

384,88 €TOTALE (IVA ESCLUSA)

Descrizione prodotto Q.tà

Zebra ZD230T 203DPI, USB, ETHERNET Cod. ZD23042-30EC00EZ 2

 
 

 

Si precisa, ai sensi di quanto previsto dall’art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che nel 

prezzo complessivo offerto sono inclusi € 2,45 inerenti agli oneri aziendali concernenti 

l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro. 

 

 

Condizioni di fornitura 

• gli importi sopra indicati si intendono al netto dell’IVA; 

• trasporto e consegna inclusi nei prezzi sopra esposti; 

• fatturazione ad avvenuta consegna dei beni; 

• pagamento con bonifico bancario entro 60 gg data fattura.  

 

Restando a Vs. completa disposizione per qualsiasi chiarimento dovesse necessitare, si coglie 

l’occasione per porgere distinti saluti. 
 

 

Erba, 17 maggio 2022 

         Il Legale Rappresentante 

                                (Ing. Giuseppe Fumagalli)  
 

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme 

collegate, il quale  sostituisce  il  documento 

cartaceo e la firma autografa.  

 

Copia informatica per consultazione



ZD230 TT 203 dpi USB, Ethernet
 

Codice:ZD23042-30EC00EZ

 

Zebra ZD230, Trasferimento termico, 203 x 203 DPI, 152 mm/s, Cablato, Nero

 

Zebra ZD230. Tecnologia di stampa: Trasferimento termico, Risoluzione massima: 203 x 203 DPI, Velocitc di

stampa: 152 mm/s. Larghezza carta supportata: 25.4 - 112 mm. Tecnologia di connessione: Cablato. Colore del

prodotto: Nero

 

Velocità di stampa

Tecnologia di stampa Trasferimento termico

Colore No

Risoluzione massima 203 x 203 DPI

Velocità di stampa 152 mm/s

Ampiezza massima di stampa 10,4 cm

Design

Colore del prodotto Nero

Tipologia display No

Memoria

RAM installata 128 MB

Memoria flash 256 MB

Connettività

Tecnologia di connessione Cablato

Collegamento ethernet LAN Sì

Wi-Fi No

Bluetooth No

Porta USB Sì

Quantità porte USB 2.0 1

Carta

Diametro massimo rullo 12,7 cm

Spessore 0.08 - 0.1905 mm

Larghezza carta supportata 25.4 - 112 mm

Massima ampiezza etichetta 11,2 cm

Massima lunghezza etichetta 0,991 m

Diametro interno 1,27 cm

Prestazione

Page description languages EZPL,XML,ZPL II

Codici a barre incorporati

1D,2D,AZTECCODE,CODABAR (NW-7),Code 11,Code 128 (A/B/C),Code 39,Code 49,Code 93,Data

Matrix,EAN13,EAN8,Industrial 2/5,Interleaved 2/5,MaxiCode,PDF417,POSTNET,QR Code,UPC-

A,UPC-E

Numero di fonts 23

ampiezza del nastro 10,9 cm

Lunghezza del nastro 300 m

Certificazione Energy Star Sì

IEC 60950-1, EN55022 Class B, EN55024, EN61000-3-2, EN61000-3-3, FCC Class B, ICES-003, FCC

Pagina 1Copia informatica per consultazione



Certificazione 15.209; 15.247(d), IC RSS 247, EN 300 328, EN 301 893, EN 62311, cTUVus, CE Marking, VCCI, C-

Tick, S-Mark, CCC, CU, BSMI, KCC, SABS, IN-Metro, BIS, NOM

Gestione energetica

Tensione di ingresso AC 100 - 240 V

Frequenza di ingresso AC 50 - 60 Hz

Condizioni ambientali

Range di umidità di funzionamento 10 - 90%

Umidità 5 - 95%

Intervallo temperatura di funzionamento 4,4 - 41 °C

Intervallo di temperatura -40 - 60 °C

Dimensioni e peso

Larghezza 197 mm

Profondità 267 mm

Altezza 191 mm

Peso 1,1 kg

Contenuto dell'imballo

Quantità per pacco 1 pezzo(i)

Cavi inclusi AC

N.B.: Questa scheda è da ritenersi puramente informativa e non contiene alcun tipo di garanzia n implicita n esplicita.

Pagina 2Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 475 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI N. 2 ETICHETTATRICI PER 
L'UFFICIO PROTOCOLLO. IMPEGNO DI SPESA EURO 469,55 (IVA INCLUSA). CODICE 
CIG: Z6D3673913

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 153 IMP. 1402/2022 PER EURO 469,55
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/05/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


